EMBED Точечный рисунок Paintbrush
[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 17 »   июля 2024 г.

№ 327
пгт Пряжа

О порядке подготовки населения Пряжинского национального муниципального района в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В целях исполнения Федерального закона от 21 декабря 1994 года        № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации на территории Пряжинского национального муниципального района подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Пряжинского национального муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу ГО и ЧС администрации Пряжинского национального муниципального района:
2.1) Организовать подготовку населения Пряжинского национального муниципального района в области защиты от чрезвычайных ситуаций путем привлечения к участию в мероприятиях в области защиты населения и территорий Пряжинского национального муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.2) Организовывать для соответствующих должностных лиц администрации Пряжинского национального муниципального района и муниципальных учреждений (предприятий) прохождение в Государственном казенном учреждении дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже 1 раза в 5 лет.

3. Отделу ГО и ЧС администрации Пряжинского национального муниципального района доводить до населения информацию о правилах поведения, основных способах защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, приемах оказания первой помощи пострадавшим, правилах пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты путем размещения информации в новостном разделе, разделах «Защита населения», «Учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС» официального сайта администрации  Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет.

Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории Пряжинского национального муниципального района, при подготовке населения в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Глава администрации

     Д.А. Буевич
Исп. Луполов Н.Н. в 1-м экз.

Тел. 3-15-88

Копии направить: отдел ГО ЧС - 1
Специалист I категории отдела по ГО и ЧС

Луполов Н.Н.
«    » июля 2024 г.

_262782292